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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality Skenderaj

Kuvendi i Komun#és /Skupstina Opstine/Municipality of Assembly

Né bazé t&€ nenit 44 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 6 t& Udh&zimit
Administrativ Nr.02/2015 pér mbajtjen e mbledhjes sé Kuvendit t& Komunés, neni 38 t& Statutit
t&¢ Komunés se Skenderajt Nr.01-110-385, i datés 03.12.2008, dhe nenit 9 i Rregullores s& Punés
s€ Kuvendit, si dhe ne pajtim me rregullat e procedurés pér mbajtjen e mbledhjeve, Kryesuesja e
Kuvendit:

THERRET

Mbledhjen e Jashtézakonshme té Kuvendit t¢ Komunés - Skenderaj, e cila do t&
mbahet me dat& 15.01.2024, (dité e héné), duke filluar nga orén 10:00, né& Sallén e
Kuvendit Komunal.

Mbledhja do té keté kété:

REND DITE

Fjala hyrése;

Miratimi i rendit té dités;

Propozim/kérkesé pér pérkrahjen e 15 janarit Dités t& Pérkujtimit t&€ Gjenocidit ndaj
shqiptaréve né Kosové, (Prezanton Kryetari i Komunés z. Fadil Nura).
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GJENOCIDI NE KOSOVE — PLAGE E HAPU R
QENDRA 1200 Genéve

GJENOCIDI NE KOSOVE E-Mail: info@kosovogenocide.com
PLAGE E HAPUR Online: www.kosovogenocide.com

Republika e Kosovés

Asociacioni i Komunave té Kosovés
Rr.”Gustav Mayer” Nr.5,

10000, Prishtiné

Kérkesé

I nderuari i Kryetar i Asociacionit t& Komunave té Kosovés, z. Agim Aliu
I nderuari i Drejtor ekzekutiv i Asociacionit t& Komunave té Kosovés, z. Sazan Ibrahimi

Mé 16 maj 2019, Kuvendi i Republikés sé Kosovés miratoi Rezolutén népérmjet té cilés shpalli
15 janarin Dité t& Pérkujtimit té Gjenocidit ndaj shqiptaréve né Kosové.

Njé gerekshekulli mé paré, né vitin 1998-1999 forcat serbe kané vraré né ményré sistematike
mbi dhjetémijé civilé shqiptaré, kané débuar shumicén e popullsisé nga Kosova, kané
shkatérruar objekte t& arsimit e t& trashégimisé kulturore shqiptare si dhe kané dhunuar
seksualisht mbi njézetmijé gra e burra té pérkatésisé shqiptare. Pérgjegjésia pér kéto akte té
tmerrshme bie mbi shtetin serb si planifikues e zbatues i gjenocidit kundér shqiptaréve.

Me 15 janar 2024 béhet njé gerek shekulli nga krimi i gjenocidit né Kosové!

Ngritja e z€rit pér arritien e drejtésisé éshtd njé obligim yni kombétar, né ményré gé té
sensibilizojmé botén demokratike pér njohjen dhe arritjen e drejtésisé pér gjenocidin ndaj
shqiptaréve té Kosovés.

Ftojmé Asociacionin e Komunave té Kosovés qé né kété pérvjetor simbolik té cerekshekullit t&
krimit t& gjenocidit, t& organizohen seanca solemne pér té nderuar viktimat e krimit té
gjenocidit gjaté luftés 1998-1999,

Gjenevé, 28 dhjetor 2023
Qendra “Gjenocidi né Kosové — Plagé e Hapur”
Bardhyl Mahmuti Adnan Asllani
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